Chefe do Poder Executivo Municipal.

O Projeto de Lei n. 136 de 2025, de autoria do Poder Executivo, dispõe 

sobre a autorização para concessão de auxílio-alimentação extra aos integrantes da 

Banda Musical Municipal de Dois Córregos, no valor de R$ 251,25 (duzentos e cinquenta 

e um reais e vinte e cinco centavos), a ser pago por meio de cartão-alimentação 

eletrônico.

Presente projeto se enquadra na figura da obrigatoriedade de emitir parecer 

encontrado no art.351 do Regimento Interno.

Quanto as questões legais atinentes a esta comissão, não há ilegalidades